СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого  созыва)

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е №132
девятнадцатой сессии

от  6 сентября 2018 года

О внесении изменений в решение двадцать второй сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области третьего созыва от 26.12.2013 года №167 «Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию с физических лиц недоимки, задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество и земельному налогу, зачисляемым в бюджет города Татарска Новосибирской области»

Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом города Татарска Новосибирской области, Совет депутатов города Татарска Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести  в решение двадцать второй сессии Совета депутатов города Татарска Новосибирской области третьего созыва от 26.12.2013 года №167 «Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию с физических лиц недоимки, задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество и земельному налогу, зачисляемым в бюджет города Татарска Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить решение пунктом 1.3. следующего содержания:
«Утрата налоговым органом возможности взыскания в судебном порядке с физических лиц пеней по налогу на имущество и земельному налогу в размере, не превышающем 300 рублей, при отсутствии недоимки по соответствующему налогу.
       Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежной к взысканию задолженности по пеням, являются:
      а) справка налогового органа о сумме задолженности по пеням на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по пеням по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;
      б) заключение налогового органа об утрате возможности взыскания с физических лиц задолженности по пеням по налогу на имущество и земельному налогу.
В связи с незначительностью размера рассматриваемой задолженности и в целях экономии бюджетных средств, справки и заключения можно формировать по списку налогоплательщиков».
2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной  политике и управлению муниципальным  имуществом Совета депутатов города Татарска Новосибирской области  и  начальника отдела финансов, учета, отчетности и закупок администрации  города Татарска Новосибирской области.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской области и размещению на официальном САЙТе администрации города Татарска Новосибирской области.

	Глава города Татарска
Новосибирской области

	Председатель Совета депутатов
города Татарска Новосибирской области

	                                 А. И. Шведов
	С. С. Серов